
ASP DEI COMUNI DELLA BASSA ROMAGNA  

DETERMINAZIONE N. 41

  del 05 novembre 2014

Prot.n. Bagnacavallo, 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI PER CENTRI RICREATIVI ESTIVI PER I COMUNI

DI LUGO E BAGNACAVALLO

IL DIRETTORE

 Visto la convenzione vigente fra i Comuni Soci dell'Asp dei Comuni

della  Bassa  Romagna  che,  in  particolare  all'articolo  3,  secondo

capoverso, nell'ambito degli interventi a favore dei minori, prevede

che vengano garantiti i finanziamenti dei centri ricreativi estivi dei

Comuni di Lugo e Bagnacavallo, con le modalità e l'entità economica

storicizzata,

 considerato che i servizi educativi nel territorio della Bassa Romagna

sono competenza dell'Unione dei Comuni della Bassa Romagna che ha

contribuito e/o realizzato:

 a)   nell'unità  territoriale  del  comune  di  Lugo  centri  ricreativi

estivi  2014  presso  la  scuola  primaria  Codazzi  e  nei  territori  di

Voltana e San Bernardino, 

 b)  nell'unità  territoriale  del  comune  di  Bagnacavallo  i  seguenti

centri ricreativi estivi: il CREEN (centro ricreativo estivo nido), il

CREEM (centro ricreativo estivo materna) e il CREE (centro ricreativo

estivo elementari) di Bagnacavallo e Villanova; il TRIC TROC (centro

ricreativo pomeridiano) di Bagnacavallo; il CREES (centro ricreativo

educativo  estivo  Rossetta)  nella  piscina  intercomunale  di  Rossetta



rivolto a diverse unità territoriali, compresa quella di Bagnacavallo,

il centro estivo Acrylico summer a Bagnacavallo;

 Visto le rendicontazioni ricevute dall'Unione dei Comuni della Bassa

Romagna:

a)  (ns.  prot.  8436  del  30/10/2014)  che  contiene  riepilogo  dei

contribuiti erogati nell'Unità territoriale di Lugo,  relazione delle

attività svolte;

b)  (ns.  prot.  8345  del  28/10/2014)  che  contiene  riepilogo  delle

attività  svolte,  delle  frequenze  degli  utenti  e  delle  attività

svolte;

 valutato che la spesa/contributo sostenuti per le Unità territoriali

di Lugo e Bagnacavallo per i centri ricreativi estivi superano i

contributi  assegnati  alle  rispettive  unità  territoriale,  come  da

prospetto riassuntivo allegato,

DETERMINA

1. di  liquidare  all'Unione  dei  Comuni  della  Bassa  Romagna

rispettivamente per l'unità territoriale di Lugo un contributo di €

16.000,00 e per l'unità territoriale di Bagnacavallo di € 15.000,00

quale  finanziamento  dei  centri  ricreativi  estivi  realizzati  per

l'anno 2014;

IL DIRETTORE



Allegato determina n. 41 del 05/11/2014

UNITA' TERRITORIALE DI BAGNACAVALLO ANNO 2014

TIPOLOGIE DI CRE CONTRIBUTO IMPEGNATI

IMPORTO
TRIC TROC – Ass. Cercare la Luna 850/2014 22.500,00 120
CREES ROSSETTA – A.G.I.S. 850/2014 700,00 25

850/2014 4.000,00 35

878/2012 41.625,00

68.825,00

TIPOLOGIA DI CRE N. UTENTI

CREEN – Bagnacavallo e Voltana 85
CREEM – Bagnacavallo Voltana 96
CREE – Bagnacavallo e Voltana 71

RELAZIONE CONSUNTIVO – ZEROCENTO SOC. COOP SOCIALE 

SEDE DI SVOLGIMENTO PERIODO

9 -27 giugno 2014 66 22

01/07 -01/08  2014 289 63

30/06 – 01/08 2014 197 39
CREE -Scuola Primaria di Villanova 30/06 – 01/08 2014 100 20

UNITA' TERRITORIALE DI LUGO ANNO 2014

TIPOLOGIE DI CRE 

CONTRIBUTO EROGATI

850/2014 12.000,00
ZEROCENTO 850/2014 9.851,99

21.851,99

RELAZIONE CONSUNTIVO – ZEROCENTO SOC. COOP SOCIALE

 FREQUENZA E PRESENZE CREE 2014

ISCRIZIONI

9.851,99 FAMIGLIE ISCRITE N.82 392 43,5

RELAZIONE CONSUNTIVO – ASSOCIAZIONE VOLONT. CA' VECCHIA

 FREQUENZA E PRESENZE CREE 2014

12.001,01

N. DETERMINA DIRIEGENTE 
AREA WELFARE

Utenti Bagnacavallo e 
Villanova di 
Bagnacavallo

CRE ACRYLICO SUMMER- Ass. 
Acrylico

Centri estivi organizzati dalla COOP 
Zerocento – (I servizi estivi sono 
compresi nell'appalto servizi 
educativi e per l'infanzia affidati nel 
2012) 

TOTALE CONTRIBUTI A CARICO 
COMUNE

SINTESI FREQUENZA Centri organizzati da Coop Zerocento – 
Rendiconto Unione 

 PRESENZE PER 
PERIODO

PRESENZE MDEDIE 
SETTIMANALI

CREE -Scuola Elementare di 
Bagnacavallo
CREEM- Scuola Infanzia 
Bagnacavallo
CREE -Scuola Primaria di 
Bagnacavallo

DETERMINA IMPEGNO 
SPESA CRE – AREA 

WELFARE

CONTRIBUTO CENTRO SOCIALE 
CA' VECCHIA 

TOTALE CONTRIBUTI A CARICO 
COMUNE – LETTERA 41296 DEL 
28/10/2014

CONTRIBUTO RICHIESTO AL UT. 
DI LUGO

PRESENZE TOTALI DEL 
PERIODO

MEDIA PRESENZE 
SETTIMANALI

CONTRIBUTO RICHIESTO AL UT. 
DI LUGO

Nel 2014 è stata avviata una collaborazione con l'Associazione Polisportiva Voltanese per 
arricchire l'offerta tradizionale di contenuti sportivi. L'esperimento è riuscito e ha riportato 
bambini che nello scorso anno avevano preferito un cre sportivo . Viene invece rilevato 
presenze basse nel settore Materna. Vengono inoltre accolti i bambini che appartengo a 
famiglie con situazioni di disagio in collaborazione con i servizi sociali


